
1

ORIOKO UDALA 

Iragarkia 

Alkatetzaren 2024ko otsai laren 5eko de kre tuaren bidez era-
baki hau hartu zen: 

Ikusita ostalaritzako establezimenduen ordutegi orokorrak 
arau tzen dituen otsai laren 5eko 17/2019 De kre tua, eta Turis-
mo, Merkataritza eta Ostalaritza sailak egindako txos tena, ho-
nakoa 

ERABAKITZEN DUT 

Lehenengoa.    2024an ostalaritzako establezimenduak ixte -
ko ordutegiak luzatzea, ondokoaren arabera.  
 

2024 urtean ixteko ordutegia zabalagoa izango dituzten egu -
nak: 

Izaera orokorreko jaiak. Orioko udalerriko eremu osoan bai-
menduko da ordutegi zabalagoa. 

— Inauteriak. Otsailak 11 (larunbatetik iganderako gaua). 

— Garagardo Azoka. Maiatzaren 26a (larunbatetik igandera-
ko gaua). 

— San Pedro jaiak. Ekainak 29a, 30a, uztailaren 1a eta 2a 
(ostiraletik larunbaterako, larunbatetik iganderako, igandetik as-
telehenerako eta astelehenetik astearterako gauak). 

— Bisigu Festa. Uztailak 14a (larunbatetik iganderako gaua).  
 

— ACT liga. Abuztuak 4a eta 5a (larunbatetik iganderako eta 
igandetik astelehenerako gaua). 

— Kontxako Bandera. Irailaren 2a eta 9a (igandetik astele-
henerako gauak). 

— Gazte Festak. Irailak 29a (larunbatetik iganderako gaua).  
 

— San Nikolas jaiak. Abenduak 6a, 7a eta 8a (ostegunetik 
os ti ralerako, ostiraletik larunbaterako eta larunbatetik iganderako 
gauak). 

— Gabon Gaua. Abenduak 25a (asteartetik asteazkenerako 
gaua). 

— Gabon Zaharra. Abenduak 1 (asteartetik asteazkenerako 
gaua). 

— Errege bezpera. 2025ko urtarrilak 6a (igandetik astelehe-
nerako gaua). 

Bigarrena.    Honako bal din tzak ezartzea itxiera ordua luza -
tzen den egunetarako: 

*  Egun horretan aurreikusitako ekitaldia ber tan behera 
geratuz gero, baimena ere ber tan behera geratuko da.  
 

*  Egun horietan, honako orduetan ezarriko da itxiera, loka-
lari dagokion taldearen arabera: 

— 1. taldeko ostalaritzako lokalak: 02:30ean. 

— 2. taldeko ostalaritzako lokalak: 04:30ean. 

AYUNTAMIENTO DE ORIO 

Anuncio 

Mediante decreto de Alcaldía de 5 de febrero de 2024 se adop -
tó la siguiente resolución: 

Visto el Decreto 17/2019, de 5 de febrero, que regula los 
horarios generales de los establecimientos de hostelería y pre-
vio informe del Departamento de Turismo, Comercio y Hostele-
ría, 

RESUELVO 

Primero.    Otorgar ampliaciones de horario de cierre a los 
establecimientos de hostelería en el año 2024, conforme a lo si-
guiente: 

Días del año 2024 en los que se concede ampliación de ho-
rario de cierre: 

Fiestas de carácter general. Se autoriza la ampliación de ho-
rarios en el municipio de Orio. 

— Carnaval. 11 de febrero (noche del sábado al domingo). 

— Feria de la Cerveza. 26 de mayo (noche del sábado al do-
mingo). 

— Fiestas de San Pedro. 29 y 30 de junio y 1 y 2 de julio 
(noche del viernes al sábado, del sábado al domingo, del domin-
go al lunes y del lunes al martes). 

— Fiesta del Besugo. 14 de julio (noche del sábado al domin-
go). 

— Liga ACT liga. 4 y 5 de agosto (noche del sábado al domin-
go y del domingo al lunes). 

— Bandera de la Concha. 2 y 9 de septiembre (noches del 
domingo al lunes). 

— Fiestas de la Juventud. 29 de septiembre (noche del sába -
do al domingo). 

— Fiestas de San Nicolás. 6, 7 y 8 de diciembre (noche del 
jue ves al viernes, del viernes al sábado, y del sábado al do min -
go). 

— Noche Navidad. 24 de diciembre (noche del martes al 
miércoles). 

— Noche Vieja. 31 de diciembre (noche del martes al miér-
coles). 

— Víspera de reyes. 6 de enero de 2025 (noche del domingo 
a lunes). 

Segundo.    Establecer las siguientes condiciones para los 
días que se amplíen horarios de cierre: 

*  La cancelación del evento por el que se motiva la am-
pliación de horario supondrá la suspensión de dicha ampliación 
horaria. 

*  Los días de ampliación, se establece los siguientes ho-
rarios de cierre, según clasificación del local: 

— Locales de hostelería del grupo 1: 02:30 horas. 

— Locales de hostelería del grupo 2: 04:30 horas. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
23

59

73 Martes, a 16 de abril de 20242024ko apirilaren 16a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



— 3. taldeko ostalaritzako lokalak: 06:00etan. 

*  Ordutegia luzatzen den egunetan ere gainerako arauak 
indarrean daude, eta, horrenbestez, lokala ixten denetik berriro 
ireki arte 3 ordu igaro beharko dira.  
 

Hirugarrena.    Hartutako erabakia jakinaraztea herritarrei eta 
ikuskizunen arloko eskumena duen Eusko Jaurlaritzako Zuzen -
daritzari. Era berean, baimendutako ordutegi-araubidea argitara-
tuko da, herritarrek eta ostalaritzako establezimenduen titularrek 
ezagutzeko. 

Orio, 2024ko mar txoa ren 25a.—Alkatea. (2359)

— Locales de hostelería del grupo 3: 06:00 horas. 

*  Los días de ampliación horaria siguen vigentes las de -
más normas, y, por lo tanto, desde el cierre del establecimiento 
hasta la siguiente apertura deben transcurrir, como mínimo, 3 
horas. 

Tercero.    La resolución se notificará a la Dirección del Go-
bierno Vasco con competencias en la materia. Igualmente, se 
publicará el régimen de horarios autorizado para el conocimien-
to de la ciudadanía y de las personas titulares de los estableci-
mientos de hostelería. 

Orio, a 25 de marzo de 2024.—La alcaldesa. (2359)

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
23

59

Número              zenbakia 7373
Martes, a 16 de abril de 20242024ko apirilaren 16a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


